CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023, DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE

NÍVEL SUPERIOR INTERESSADOS EM COMPOR O CADASTRO PERMANENTE PARA ATIVIDADES DOCENTES NA ESCOLA DO PARLAMENTO

A Secretária da Escola do Parlamento, no uso de suas atribuições legais, torna público o chamamento para contratação dos seguintes docentes,

conforme pertinência entre a formação do docente e a temática abordada em cada trabalho a ser realizado:

Docente Formação Atividade docente Classificação Trabalho a ser realizado Perfil docente para o curso

Ana Paula de

Oliveira

Rodrigues

Pós-graduação lato sensu em Pedagogia

Hospitalar; Pós-graduação lato sensu em

Psicopedagogia Institucional, Clínica e

Educação Especial; Licenciatura em

Pedagogia

Facilitador de

aprendizagem

21 Ministrar aulas no curso

sobre uso de celular para a

Terceira Idade

Formação na área de Pedagogia,

Informática ou Comunicação

Social

Marcelo

Simões

Damasceno

Mestrado em Comunicação Social

(Processos Comunicacionais); Pós-

graduação lato sensu em Branding,

Comunicação Estratégica e Marketing; Pós-

graduação lato sensu em Legislativo e

Democracia no Brasil; Pós-graduação lato

sensu em Ciência Política Contemporânea;

Bacharelado em Comunicação Social

Facilitador de

aprendizagem

8 Ministrar aulas no curso

sobre oratória para

atuação cidadã

Formação na área de

Comunicação

Luís

Fernando

Brandão

Gaião

Mestrado em Administração Estratégica;

Bacharelado em Administração de

Empresas

Facilitador de

aprendizagem

18 Ministrar aulas no curso

on-line sobre liderança

Formação na área de Gestão

Empresarial ou Administração

Caso o docente não se manifeste no prazo de 5 dias úteis após esta publicação, será descredenciado e removido da lista de classificação, não podendo

ser convocado na vigência do referido edital, nos termos do artigo 43, parágrafos 1.º e 3.º do Edital nº 001/2023.

GLAUCE DE OLIVEIRA ALVES

Secretária da Escola do Parlamento